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Malmöinitiativet - Familjecentral behövs i Oxie 

 
Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Ett Malmöinitiativ har inkommit till Malmö stad där initiativtagaren ger uttryck för att 
familjecentral behövs i Oxie med motiveringen att familjecentraler skapar trygghet tidigt i 
livet. Familjecentraler bidrar enligt initiativtagaren till att stärka integration, språkutveckling 
och det jämställda föräldraskapet. Vidare anges att familjecentral är ett kunskapscentrum där 
föräldrar kan träffas från många olika sammanhang.  
 
Förskolenämnden instämmer med initiativtagaren att en familjecentral har en viktig roll att 
spela genom att vara en hälsofrämjande, generell, tidigt förebyggande och stödjande icke 
lagstadgad verksamhet och mötesplats som anpassas utifrån hela familjens livssituation. 
Familjecentralen riktar sig till blivande föräldrar, föräldrar, barn och andra viktiga vuxna 
kring barnet. I en familjecentral samlokaliseras flera professioner såsom mödrahälsovård, 
barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med förebyggande verksamhet. Utöver dessa 
basverksamheter kan även andra samhällsaktörer ingå i samarbetet. 
 
I Malmö finns det sju familjecentraler på olika geografiska platser inom staden. Samtliga av 
dessa är välbesökta och värdefulla på flera olika sätt. Värdefulla genom att vara en del i att 
främja trygga uppväxtvillkor för barn genom att sprida kunskap till och stödja blivande 
föräldrar och föräldrar. Familjecentralerna fungerar som en ingång för att nå alla föräldrar 
och samtidigt erbjuda kompletterande stödinsatser för föräldrar som är i behov av det. På 
öppen förskola erbjuds exempelvis organiserad språkträning för de vårdnadshavare som så 
önskar. 
 
I Malmö pågår en planering för att på sikt inrätta ytterligare familjecentraler. Detta 
planeringsarbete görs i samverkan mellan förskoleförvaltningen, arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen samt med barnhälsovården och mödravården inom Region Skåne. 
Planering och etablering av en familjecentral är en långsiktig arbetsprocess som innefattar att 
hitta lokaler som är lämpliga för samtliga professioner yrkesutförande. Vidare upprättas en 
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överenskommelse mellan samtliga berörda parter som fastställer var en placering är lämplig 
inom staden och när igångsättning ska ske. Det område där en ny familjecentral planeras för 
är i Kroksbäck. 
 
Malmöinitiativets önskan om en familjecentral i Oxie tar förskolenämnden fortsatt med sig i 
planeringsarbetet vid inrättandet av fler familjecentraler i Malmö, ett arbete som görs i 
samarbete med arbetsmarknads- och socialnämnden och Region Skåne.    

 
 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Josefine Storm 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


